
Mem o randum  o sp o lu p r á c i 
Sdružení kateder psychologie Č R

Členové:

Katedra psychologie a věd o životě Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy
se sídlem Pátkova 2137/5,182 00 Praha 8 -  Libeň 
zastoupená: doc. Mgr. Jitka Lindová, Ph.D. (vedoucí katedry)

Katedra psychologie Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity
se sídlem Joštova 218/10, 602 00 Brno
zastoupená: doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. (pověřená osoba)

Katedra psychologie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity
se sídlem Arna Nováka 1,602 00 Brno
zastoupená: prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc. (vedoucí katedry)

Katedra psychologie Filozofické fakulty Ostravské univerzity
se sídlem Reální 5, 701 03 Ostrava
zastoupená: PhDr. Katarína Millová, Ph.D. (vedoucí katedry)

Katedra psychologie Filozofické fakulty Univerzity Karlovy
se sídlem nám. Jana Palacha 2,116 38 Praha 1
Zastoupená: doc. Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, Ph.D. (vedoucí katedry)

Katedra psychologie Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
se sídlem Křížkovského 10,779 00 Olomouc 
zastoupená: PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. (vedoucí katedry)

Katedra psychologie Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích
se sídlem Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice 
zastoupená: doc. PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D. (vedoucí katedry)

Katedra psychologie Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy
se sídlem Magdalény Rettigové 4,116 39 Praha 1 -  Nové Město 
zastoupená: doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. (vedoucí katedry)

Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o.
se sídlem Hekrova 805,149 00 Praha 4 -  Háje 
zastoupená: doc. PhDr. Jiří Růžička, Ph.D. (rektor)

School of Psychology, University of New York in Prague
se sídlem Londýnská 41,120 00 Praha
zastoupená: Mgr. et Mgr. Jana Ter-Akopow Čemusová (děkanka)

(shora uvedení členové dále jen „Členové", a společně „Sdružení")

1/4



PREAMBULE

Sdružení kateder psychologie v ČR vzniká s cílem posilovat spolupráci a přátelské vztahy mezi 
psychologickými akademickými pracovišti, zvyšovat kvalitu psychologického vzdělávání, sdílet 
zkušenosti, dobrou praxi a podporovat zájmy studentů psychologie a psychologické komunity 
v České republice.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Článek I.
Základní ustanovení

1) Členové jsou zástupci fakultních pracovišť svých domovských organizací, vysokých škol 
v České republice, jejichž hlavní činností je pedagogická a vědecká činnost, a realizace 
bakalářského nebo magisterského studijního programu Psychologie, nebo obsahově 
ekvivalentního dle standardu EuroPsy (specifikovaného European Federation of Psychologists 
Associations), který má platnou akreditaci vydanou v ČR.

2) Vzhledem ke shodnému odbornému zaměření Členů se dohodli Členové na založení Sdružení, 
které má jako neformální platforma sloužit kmeziuniverzitní spolupráci Členů, formování 
odborných postojů ke klíčovým tématům oboru psychologie, koncepce stanovisek, 
doporučení, ale též k výměně zkušeností a názorů na odborná témata, jakož i funkční působení 
ve vztahu k dalším subjektům (jakými jsou například MŠMT, vedení vysokých škol v České 
republice, odborné skupiny a profesní organizace).

3) Název Sdružení zní „Sdružení kateder psychologie ČR“.

4) Členové budou po vzájemné dohodě poskytovat Sdružení své zázemí a pomáhat zabezpečovat 
jeho činnost. Členové se domluvili na tom, že každý rok bude vybrán jeden ze Členů, který bude 
pověřen předsednictvím.

Článek II.
Vznik členství, práva a povinnosti členů

1) Sdružení tvoří neuzavřený počet členů a jeho členem se může stát jakákoliv katedra vysoké 
školy v České republice, která uskutečňuje alespoň jeden psychologický studijní program 
specifikovaný výše. Členství ve Sdružení vzniká uzavřením tohoto Memoranda, nebo písemnou 
přihláškou a přistoupením k tomuto Memorandu.

2) Členství ve Sdružení zaniká písemným oznámením o vystoupení ze Sdružení, adresovaným 
předsedajícímu Členovi, ztrátou akreditace studijního programu Psychologie nebo jeho 
zrušením. Členství může zaniknout i vyloučením, pro přijetí takového rozhodnutí je třeba přijetí 
rozhodnutí všemi ostatními Členy.

3) Člen Sdružení je v rámci Sdružení zastupován konkrétní osobou, která je vedoucím 
pracovníkem v organizaci Člena Sdružení (vedoucí katedry, děkan, rektor), nebo je vedoucím 
pracovníkem za tímto účelem pověřená.

4) Člen Sdružení má právo zejména:
a) účastnit se veškeré činnosti Sdružení, volit jeho orgány a být volen do těchto orgánů,
b) posuzovat a stanoviska a další veřejné výstupy Sdružení,
c) předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti Sdružení,
d) ukončit své členství ve Sdružení.

2/4



Článek III.
Předsednictví

1) V čele Sdružení je jeho předseda. Předseda je volen prostou většinou hlasů Členů.

2) Předseda Sdružení je volen jedenkrát ročně.

3) Předseda vede seznam Členů a jejich kontaktní údaje, je pověřen k zajišťování běžné agendy 
Sdružení (správa internetových stránek Sdružení, e-mailové schránky Sdružení, koordinace 
Členů a zajišťování komunikace včetně svolávání setkání), tak agendy jednorázové (koordinace 
přípravy společných stanovisek, prezentace společných výstupů v médiích apod.).

4) Předsedu může Sdružení odvolat kdykoliv během funkčního období, a to na základě hlasování 
prosté většiny Členů, vysloví-li se pro odvolání nadpoloviční většina. Do doby, než je zvolen 
nový předseda, vede Sdružení dále dosavadní předseda.

Článek IV.
Schůze a hlasování

1) Sdružení přijímá stanoviska a rozhodnutí na schůzi většinou Členů, kteří jsou přítomní 
hlasování, nebo korespondenčním hlasováním (per rollam) prostou většinou hlasů, s výjimkou 
případů, kdy je třeba pro rozhodnutí vyššího hlasovacího kvora. Schůze je možné pořádat i 
formou online konference.

2) Každý člen Sdružení má jeden hlas, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy Sdružení.

3) Tříčtvrtinové prosté většiny hlasů všech členů Sdružení je třeba pro přijetí rozhodnutí o zrušení 
Sdružení.

4) Předseda zajistí vyhotovení zápisu ze schůze do třiceti dnů od jejího konání. Zápis ze schůze je 
rozesílán Členům prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem).

5) V případě, že o tom rozhodne předseda Sdružení, je možné, aby Členové rozhodovali mimo 
schůzi pomocí prostředků korespondenčního hlasování, prostřednictvím e-mailu, tj. per rollam. 
Per rollam hlasování se uskuteční tak, že předseda Sdružení rozešle Členům návrh stanoviska 
nebo rozhodnutí, které má být přijato, podklady potřebné pro jeho posouzení nebo údaj, kde 
jsou podklady uveřejněny, a údaj o lhůtě, ve které se má Člen vyjádřit. Lhůta k vyjádření činí 
nejméně patnáct dní. K platnosti hlasování se vyžaduje vyjádření Člena, zda s návrhem vyslovil 
souhlas či nikoli. Neprovede-li Člen hlasování ve stanovené lhůtě, má se za to, že s návrhem 
vyslovil nesouhlas. Předseda Sdružení oznámí Členům v písemné formě výsledek hlasování, a 
pokud bylo stanovisko nebo rozhodnutí přijato, oznámí jim i celý obsah přijatého stanoviska 
nebo rozhodnutí.

Článek V.
Stanoviska a hospodaření Sdružení

1) Stanoviska Sdružení a jeho veřejné výstupy není možné považovat za stanoviska a výstupy jejich 
domovských institucí (zejm. příslušných fakult a univerzit). Členové berou na vědomí, že jejich 
domovské instituce nemohou být vázány činností Sdružení a nemají za ně právní ani jinou 
odpovědnost. Každý ze Členů, resp. pověřených osob v rámci Sdružení vystupujících, ve 
Sdružení vystupuje sám na svou odpovědnost.

3/4



2) Z členství ve Sdružení nevznikají Členům a jejich domovským institucím žádné finanční či jiné

3) Každý Člen si nese náklady na svou činnost ve Sdružení sám. Sdružení nevytváří žádné fondy, 
nenabývá majetek a nevyvíjí žádnou výdělečnou činnost.

1) Změny a doplňky tohoto Memoranda jsou oprávnění činit Členové za souhlasu všech Členů.

2) Toto Memorandum nabývá účinnosti dnem podpisu zakládajících Členů.

Memorandum bylo přijato shodou zakládajících Členů 

dne 7. listopadu 2023 v Ostravě.

Níže podepsaní zakládající Členové stvrzují, že se shodli na znění tohoto Memoranda:

DOC. PhDr. Digitálněpodepsal
Doc. PhDr. JinJiří Růžička, Růžička, Ph.D.

závazky.

Článek VI.

Ph.D Datum: 2023.11.06 
12:55:57 +01 '00'

^ c_________


